
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO POR ALUNO (2º ANO) 

TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2201 - EF - MAT ANA SOPHIA RODRIGUES DA SILVA B D C B C B A D A C C D A B C D C C D B A B 9,1 

2201 - EF - MAT ASAFE RUAN DOS SANTOS PEREIRA B D C B C B A D A B D D D B C D C C D A A A 7,7 

2201 - EF - MAT DAVI TOMAZ GUIMARAES B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A A 9,5 

2201 - EF - MAT GLEICIANE GOMES XAVITO C D C _ C B D D B B A A A A B B D B A C B D 3,2 

2201 - EF - MAT IZADORA FARIAS OLIVEIRA B D C B C B A D C A C D C B C D C C D A B D 7,7 

2201 - EF - MAT MARCELO LORHAN TEIXEIRA DE SENA B D C B C B A D D B C D A B C D C C D B A D 9,1 

2201 - EF - MAT MELLYSSA VITORIA OLIVEIRA SILVA A D C B C B A B A A D C A B C D A C D A B A 5,5 

2201 - EF - MAT MIGUEL LUCCA OLIVEIRA MEDEIROS B D C B C B B D C B C D A B C D C C D B A D 9,1 

2201 - EF - MAT RIQUELME DE OLIVEIRA GUEDES FRAGA B D C B C B D C C C C D A B C D C C D B A B 8,6 

2201 - EF - MAT SARAH VITORIA DENERIO DE ARAUJO B D C D C B A B A A C D B D C D C C D B A B 7,3 

2201 - EF - MAT VINICIUS BASTOS DE OLIVEIRA B D A B C B A D B D D D A D A D C C C C C A 5,5 

2201 - EF - MAT VITORIA OLIVEIRA A A A B A A C D B A B C A B C C A B A B C A 2,7 

2201 - EF - MAT YURI GABRIEL LOURENCO DELFINO B D C B C B A D A B C D A B C D C C D B A B 9,5 

2202 - EF - MAT ADHEMAR LOPES DE ARAUJO NETO B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A A 9,5 

2202 - EF - MAT AGATHA SOPHIA GAMA TELES DE MENEZES B D C B C B A D C B C D A B C D C A D B C A 8,6 

2202 - EF - MAT ALINE ARAUJO  ALMEIDA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2202 - EF - MAT ANA JUSTO VIEIRA SOUSA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D A A D 9,1 

2202 - EF - MAT ANIELLE DE SOUSA RODRIGUES B D C D C B B D A B C C A D B C B C D B A D 5,9 



TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2202 - EF - MAT CARLOS AUGUSTO DE OLIVEIRA FERNANDES B D C B C B A D C _ C D D B C D C C D B A B 9,1 

2202 - EF - MAT DAVI CARVALHO DE OLIVEIRA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D _ A A 9,1 

2202 - EF - MAT GUILHERME HENRIQUE RESPLANDES ALVES B D C B C B A D C B D D A B C D C C D D C D 8,2 

2202 - EF - MAT GUSTAVO MACIEL ALVES B D C B C B A D C B C D A B C D C C D A D A 8,6 

2202 - EF - MAT JOSE HENRIQUE CARVALHO RIBEIRO B D C B C B A D C B C A A B C D D B D C A A 7,7 

2202 - EF - MAT KAUAN DA SILVA DE JESUS B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2202 - EF - MAT LARA VICTORIA MILHOMEM DE OLIVEIRA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2202 - EF - MAT LAURA AMORIM FERREIRA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D D A A 9,1 

2202 - EF - MAT MARIO COELHO PARENTE NETO B D C B C D A D C B C D A B C B D C D D A A 7,7 

2202 - EF - MAT PAULO VICTOR ALVES CUSTODIO B D C B C B C D C B C D A B C D C B C B A C 8,2 

2202 - EF - MAT RHUAN ARAUJO COELHO B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A C 9,5 

2203 - EF - MAT ALEHANDRO RYCK SILVA DANTAS B D C B A C D D A C A B A B A D A B B A C A 3,6 

2203 - EF - MAT ANA SARA CAVALCANTE SILVA B D C B C B B D C B C A D B C D B C D B B B 7,7 

2203 - EF - MAT AYSHA   VICTORIA  SOUZA CHAVES B D C B C B B D C B C D B B C D C C D B D D 8,2 

2203 - EF - MAT BEATRIZ BARBOSA DE SOUZA B D C B C B A D C B C D B B C D C C D B A A 9,1 

2203 - EF - MAT DAVI CASTRO SILVA B D A B A B C D C A D A B C D C A B C D A B 3,6 

2203 - EF - MAT EMILLY VIEIRA LISBOA B D C B C C B D A C D D B C C C C D D B C A 5,0 

2203 - EF - MAT FERNANDO ARAUJO RIBEIRO B D C B C B A D A B B D A B C A A C A C A B 7,3 

2203 - EF - MAT LETICYA  PEREIRA BONFIM B D C B C B B D C B C D A B C D C C D A A A 8,6 

2203 - EF - MAT MANUELA RODRIGUES RAMALHO B D C B C B A D C B C D B B C D C C D C A A 8,6 

2203 - EF - MAT SARA LIS DA MATA CRUZ B D C B C B A D C B C D A B C D C C D A A A 9,1 

2203 - EF - MAT THALLES HENRIQUE DE SOUZA SILVA B D C B C B A D D B D C A B C A C D D A A A 6,8 

2204 - EF - VESP ALICE PIRES VASCONCELOS B D B B B B B D C D B D A C D D A C B C A D 5,0 

2204 - EF - VESP ANNA LAURA SOUZA SALES B B C B C B A D A B C D A B C D C C D C B D 7,7 

2204 - EF - VESP GABRIELA HAGESTEDT RIBEIRO B D B C B A D C B C C D A B C B C C D B A D 5,5 



TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2204 - EF - VESP ISAC MORAES DA SILVA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A D 9,5 

2204 - EF - VESP JOAO MYGUEL MEIRELES DE SOUSA B D C B C B A D C B C D A B B D C C D B B B 9,1 

2204 - EF - VESP JULLIANA OLIVIERA RODRIGUES B D B B C B A D C B C D A B C D C C D B B B 9,1 

2204 - EF - VESP SAMUEL PEREIRA BARRETO B D C B C B A C C B C D A B D D C C D B B D 8,2 

2204 - EF - VESP VICTORIA SANTOS DE OLIVEIRA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B D D 9,1 

2205 - EF - VESP ARTHUR LOPES BRITO B A C B C B A D C B A D A B C * C D B A A D 6,8 

2205 - EF - VESP BRIANY MACIEL SANTOS B D C B C B A D C B C D A D A A C C D A C A 7,3 

2205 - EF - VESP ESTER PEREIRA SILVA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2206 - EF - VESP ADSON RAYLAN FERREIRA NUNES B D C B C B A D B B B D D B C D D C D B A A 7,7 

2206 - EF - VESP ANA CECILIA DOS REIS MOTA C D C B C C C D A A C D D C C B C C D A A A 5,5 

2206 - EF - VESP ANA KLARA SIANA PEREIRA B D C A C B A D C B C D A B C D D C D B B D 8,2 

2206 - EF - VESP ANA LUIZA ALMEIDA BOTELHO B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2206 - EF - VESP APOLO LUZ DA SILVA B D C B C B A D C A C D A B B D C A D C A D 7,7 

2206 - EF - VESP CALEBE YAN SILVA CAMPOS B D C B C B B D B B D D D B C D A B B A A B 6,4 

2206 - EF - VESP CARLOS EDUARDO COSTA BARBOSA B D C C C C C D A B D D A C A A C B A C A D 4,5 

2206 - EF - VESP JOAS RODRIGUES LIMA B D C B C B D D C B A D B B C D C C B A A A 7,3 

2206 - EF - VESP LUIS FERNANDO SOUZA SANTOS B D C B C C A D C B C D D B _ B C C D A _ _ 6,8 

2206 - EF - VESP MARCOS  VINICIOS BARBOSA DA SILVA B D C B A B A D A B A D C B B B A A A D A D 5,0 

2206 - EF - VESP MARIA GABRIELLY DA SILVA SOARES B D C B C B A D B B C D D B C D A C D A A B 8,2 

2206 - EF - VESP NICOLAS NATAN DA SILVA RODRIGUES B D C B C B A D D B D C B C D A D A D B C D 5,0 

2206 - EF - VESP RUTE PEREIRA DE SANTANA B D C B C B C D C A B D A D D A A A B D A A 5,0 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 
 
 
 
 
 
 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO POR ALUNO (2º ANO) 

TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2201 - EF - MAT ANA SOPHIA RODRIGUES DA SILVA B C B B A C D C B C B C B D C A D C A D B D 7,3 

2201 - EF - MAT ASAFE RUAN DOS SANTOS PEREIRA B C D D A D A D C D B B C D C A C D C D C C 5,9 

2201 - EF - MAT DAVI TOMAZ GUIMARAES B C D B C D A D C D B B C D C A D D A D B D 7,7 

2201 - EF - MAT GLEICIANE GOMES XAVITO B C B C A A B A A A A A C B B A B C A A B C 4,1 

2201 - EF - MAT IZADORA FARIAS OLIVEIRA B C D B A B B D D C B B C D C D C D A C B C 6,4 

2201 - EF - MAT MARCELO LORHAN TEIXEIRA DE SENA B C D B D C A D C D B B B D C A D C A D B D 8,2 

2201 - EF - MAT MELLYSSA VITORIA OLIVEIRA SILVA B C D B A B B B C D D B C A B D D D A D B D 6,4 

2201 - EF - MAT MIGUEL LUCCA OLIVEIRA MEDEIROS B C D B C C A D C D B B B D C A D D A D B D 7,7 

2201 - EF - MAT RIQUELME DE OLIVEIRA GUEDES FRAGA B C D B A C A D C B B B B D C A D D A B B D 7,3 

2201 - EF - MAT SARAH VITORIA DENERIO DE ARAUJO B C D B A C B D C D B B D A C A D A A C D D 7,3 

2201 - EF - MAT VINICIUS BASTOS DE OLIVEIRA B B C A B C B A D C A B B * A A C C A C A D 3,6 

2201 - EF - MAT VITORIA OLIVEIRA C C A D C B A B B _ A A B D C B C B A D A _ 2,7 

2201 - EF - MAT YURI GABRIEL LOURENCO DELFINO B C D B A D B D C D B B B D C A D D A D B D 8,2 

2202 - EF - MAT ADHEMAR LOPES DE ARAUJO NETO B C D B A C B D C D B B B D C A D D A D B D 8,6 

2202 - EF - MAT AGATHA SOPHIA GAMA TELES DE MENEZES B C D B C D C B B D D A C D C A B D A C C D 5,5 

2202 - EF - MAT ALINE ARAUJO  ALMEIDA B C D B A C B D C D B B C D C A D D A D B D 9,1 

2202 - EF - MAT ANA JUSTO VIEIRA SOUSA B C D B A C B D C D D B C D C A D D A D B A 8,2 

2202 - EF - MAT ANIELLE DE SOUSA RODRIGUES D A A B A A D C C B A B A C B D B A C A A D 1,8 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2202 - EF - MAT CARLOS AUGUSTO DE OLIVEIRA FERNANDES B C D B A C C D C D B B D D C A D C A D B A 8,2 

2202 - EF - MAT DAVI CARVALHO DE OLIVEIRA B C D B A C B B C D B B _ D C A D C A D B D 8,6 

2202 - EF - MAT GUILHERME HENRIQUE RESPLANDES ALVES B C D B A C B D C D B B B D C A D D A D B D 8,6 

2202 - EF - MAT GUSTAVO MACIEL ALVES B C D B A A B D C _ B B B D C C A A D C C D 5,5 

2202 - EF - MAT JOSE HENRIQUE CARVALHO RIBEIRO B C D B A C B A C D B B _ _ _ A _ _ A _ B _ 5,9 

2202 - EF - MAT KAUAN DA SILVA DE JESUS B C D B A B B D C D B B C D C A D D A D B D 8,6 

2202 - EF - MAT LARA VICTORIA MILHOMEM DE OLIVEIRA B C D B A B B D C B B B C D C A D C A D B D 8,6 

2202 - EF - MAT LAURA AMORIM FERREIRA B C D B A C A D C D B B C D C A D C A D B A 8,6 

2202 - EF - MAT MARIO COELHO PARENTE NETO B C C C A C D C C D D A D D D C C D A D D B 3,6 

2202 - EF - MAT PAULO VICTOR ALVES CUSTODIO B C D C A C A A B D A B C D D A D B A A B A 6,4 

2202 - EF - MAT RHUAN ARAUJO COELHO B A D B A B B D C D B B C D C A D D A A B D 7,7 

2203 - EF - MAT ALEHANDRO RYCK SILVA DANTAS B C B B A B C B D B B A B D C D B D B D A D 4,1 

2203 - EF - MAT ANA SARA CAVALCANTE SILVA B A D B B C A B C D B B B A C D D C B D C A 5,0 

2203 - EF - MAT AYSHA   VICTORIA  SOUZA CHAVES B C D B A C D A C D C B D D B A C C D D D D 5,9 

2203 - EF - MAT BEATRIZ BARBOSA DE SOUZA B C D B A C A D C D B B D D A A D D D D C D 6,8 

2203 - EF - MAT DAVI CASTRO SILVA B C C D A B C D A B C A B C D A B C D A B C 3,2 

2203 - EF - MAT EMILLY VIEIRA LISBOA B D B B A D B D C D B A C D B B C C C D D C 5,0 

2203 - EF - MAT FERNANDO ARAUJO RIBEIRO B A C C B C A A C D B B C D A B D A B D D A 4,1 

2203 - EF - MAT LETICYA  PEREIRA BONFIM B C D B A C A D C D B B A B B B D A A D D D 6,4 

2203 - EF - MAT MANUELA RODRIGUES RAMALHO B C D A A C A D C C B B C D C A D C A D B B 7,7 

2203 - EF - MAT SARA LIS DA MATA CRUZ B C D B A C B B C D B B D D D A D A A D B D 7,7 

2203 - EF - MAT THALLES HENRIQUE DE SOUZA SILVA B C D B A A D B C D B B A D C A D C A D A D 7,3 

2204 - EF - VESP ALICE PIRES VASCONCELOS B C A D B C C D A A A C A C C A C C A D C A 4,1 

2204 - EF - VESP ANNA LAURA SOUZA SALES B C D B A D B D C C A B B D C C D C B D A D 6,4 

2204 - EF - VESP GABRIELA HAGESTEDT RIBEIRO B C D B A C B D C D B B C D C A D D A D B D 9,1 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2204 - EF - VESP ISAC MORAES DA SILVA B C D B C C B D C D B B C D C A D D A D B D 8,6 

2204 - EF - VESP JOAO MYGUEL MEIRELES DE SOUSA B C D B A C B D C D B B B D C A D D A D B D 8,6 

2204 - EF - VESP JULLIANA OLIVIERA RODRIGUES B C D B A C B D C D B B B D C A D D A D B D 8,6 

2204 - EF - VESP SAMUEL PEREIRA BARRETO B C D B A C B D B A B B B D C A D D A D B D 8,6 

2204 - EF - VESP VICTORIA SANTOS DE OLIVEIRA B C D B A C B D B A B B B D C A D D A A B D 8,2 

2205 - EF - VESP ARTHUR LOPES BRITO B C D B A C B D C D B B A D C A D C A D B A 8,6 

2205 - EF - VESP BRIANY MACIEL SANTOS B C D B B C C A C D B B C A C A _ C A D B B 6,8 

2205 - EF - VESP ESTER PEREIRA SILVA B C D B A C B B C D B B B D C A D C A D B D 8,6 

2206 - EF - VESP ADSON RAYLAN FERREIRA NUNES B C D B A C A B C D D B D D B A D C A D D D 6,8 

2206 - EF - VESP ANA CECILIA DOS REIS MOTA B C D C B C A D C B B B D D B A A C A D B B 5,9 

2206 - EF - VESP ANA KLARA SIANA PEREIRA B C D B A C B D C C B B D D B B D A D A B D 6,4 

2206 - EF - VESP ANA LUIZA ALMEIDA BOTELHO B C D B A C B D C D B B C D C A D C C D B D 9,1 

2206 - EF - VESP APOLO LUZ DA SILVA B C D B A C A D C D B B C D D D C C C D D A 6,4 

2206 - EF - VESP CALEBE YAN SILVA CAMPOS B C D B B C B A C C A B A B A A A C A D A B 5,0 

2206 - EF - VESP CARLOS EDUARDO COSTA BARBOSA B C D C A A B B C C A B A A D B B A A D B D 4,5 

2206 - EF - VESP JOAS RODRIGUES LIMA B D B B A C B A C D B B B D A C A B D D D A 4,5 

2206 - EF - VESP LUIS FERNANDO SOUZA SANTOS B C D B A C A D C D B B C D A B D A D A B _ 6,4 

2206 - EF - VESP MARCOS  VINICIOS BARBOSA DA SILVA B C C B A B A B B D B B C D B B D D C D D B 5,5 

2206 - EF - VESP MARIA GABRIELLY DA SILVA SOARES B A D B A D A B C D B B C D A B D C A D A D 6,4 

2206 - EF - VESP NICOLAS NATAN DA SILVA RODRIGUES B B D B B A C B A D B B C B A A A C D C D B 4,1 

2206 - EF - VESP RUTE PEREIRA DE SANTANA B C B B A B B D C D A B C A D A C A C D B A 5,5 

 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 

 


